АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВРОБЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
1.
1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1.
 От  17 июля  2025 г. № 62
                  с. Солонцы
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района от 03.02.2023 г. № 13 «Об утверждении муниципальной программы Солонецкого сельского  поселения «Сохранение и развитие  культуры Солонецкого сельского  поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Солонецкого сельского поселения администрация Солонецкого сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района от 03.02.2023 г. № 13 «Об утверждении муниципальной программы Солонецкого сельского  поселения «Сохранение и развитие  культуры Солонецкого сельского  поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. В паспорте программы  «Сохранение и развитие  культуры Солонецкого сельского  поселения» в строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования  муниципальной программы
	Реализация программы осуществляется за счет средств бюджета Солонецкого сельского поселения  на сумму 26 016,59215 тыс. рублей, в том числе:
2023 год  -  4 716,909 тыс. рублей
2024 год  -  6 994,66973 тыс. рублей
2025 год  -  7 354,4212 тыс. рублей
2026 год  -  3 691,1359 тыс. рублей
2027 год  -  3 259,45632 тыс. рублей

За счет финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников – 118 309,49583 тыс. рублей.

0. Раздел 4 «Система программных мероприятий»  изложить в следующей редакции:
«Система программных мероприятий включает в себя 4 основных направления:
1. Культурно-досуговая деятельность и развитие народного творчества;
2. Строительство ДК в п.ц.у. с-за Воробьевский;
3. Укрепление материально-технической базы домов культуры;
4. Гос. поддержка лучших сельских учреждений культуры;

 Перечень программных мероприятий:

	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования
	Содержание мероприятия

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.Культурно-досуговая деятельность
	1 862,0
	3 262,0
	4 236,70
	3 485,5
	1784,45632
	Обеспечение формирования единого культурного пространства, творческих возможностей и участия населения в культурной жизни поселения.
Организация досуга населения:народные календарные праздники, мероприятия с различными категориями населения.
Участие в районных, зональных, областных, фестивалях-конкурсах самодеятельного творчества.

	2 585,00
	3 667,39668
	3 117,7212
	205,6359
	1475,00
	Содержание учреждений культуры

	Итого по разделу 1
	4447,00
	6 929,39668
	7 354,4212
	3 691,1359
	3 259,45632

	2. Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек

	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы СДК села Солонцы МКУК «Солонецкий центр культуры» Солонецкого сельского поселения в рамках подпрограммы «Развитие культурной инфраструктуры» государственной программы Воронежской области «Развитие культуры и туризма»

	Поощрение за победу в конкурсе «Лучшее учреждение культуры»

	2,91173

	Местный бюджет

	179,07136

	Областной бюджет

	1 099,99864

	Федеральный бюджет

	ИТОГО по разделу 2
	0
	1 281,98173
	0
	0
	0

	3.Строитеоьство ДК в п.ц.у. с-за Воробьевский
	269,909
	62,32811
	0

	Местный бюджет

	89 713,1
	16 785,38352
	0

	Областной бюджет

	10 429,9
	0
	0

	Федеральный бюджет

	ИТОГО по разделу 3
	100 412,909
	16 847,71163
	0
	0
	0

	4. Федеральный проект «Творческие люди». Гос. поддержка лучших сельских учреждений культуры

	0,03321

	Местный бюджет

	2,04231

	Областной бюджет

	100,00

	Федеральный бюджет

	ИТОГО по разделу 4
	0
	102,07552
	0
	0
	0

	ВСЕГО по программе
	104 859,909
	25 161,16556
	6 654,4212
	3 691,1359
	3 259,45632

»;

1.2.1 .Раздел 5 «Ресурсное обеспечение программы»  изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение программы

Объемы и источники финансирования муниципальной  программы:

	Источники
 финансирования
	всего
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Местный бюджет
	25 806,3921517
	4 716,909
	6 994,66973
	7354,4212
	3 691,1359
	3 259,45632

	Областной бюджет
	128 679,59719
	89 713,1
	16 966,49719
	0
	0
	 0

	Федеральный бюджет
	11 629,89864
	10 429,9
	1 199,99864
	0
	0
	 0

Основным источником финансирования являются средства местного бюджета.
Объемы расходов на выполнение мероприятий Программы ежегодно уточняются в процессе исполнения местного бюджета и при формировании бюджета на очередной финансовый год».
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном печатном средстве массовой информации «Вестник Солонецкого сельского поселения» и разместить  на официальном  сайте администрации Солонецкого сельского поселения Вробьёвского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Солонецкого
сельского поселения				        Г.В. Саломатина